
 
 

 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ NABÍDEK 

NÁZEV ZAKÁZKY 

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI PRO SKUPINU NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO 
KRAJE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/141/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4399/20/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000454 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8132.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/185375  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447035-2020:TEXT:CS:HTML  

ZADAVATEL: Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, Plzeň, 301 00 IČO: 29107245 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Marek Kýhos MBA - předseda představenstva 
Mgr. Jaroslav Šíma MBA – místopředseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Marek Kýhos MBA 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Janoušková Renata E-MAIL: 
renata.janouskova@
cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota VZ za 60 měsíců činí 15 000 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota možného využití vyhrazené změny závazku (opčního práva) činí 4 500 000,00 Kč 

bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně možného využití vyhrazené změny závazku (opčního 

práva) za 60 měsíců činí 19 500 000,00 Kč bez DPH. 

 

2. Osoby, které prováděly posouzení a hodnocení nabídek: 

Zadavatel pověřil dne 22. 9. 2020 otevíráním, kontrolou, posouzením a hodnocením nabídek níže uvedené 

osoby. 

Posouzení nabídky provedly zadavatelem pověřené osoby a to: 

Pořadí Jméno, příjmení a funkce 

1. Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup, příspěvková organizace 

2. Mgr. Richard Volín, Centrální nákup, příspěvková organizace 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8132.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/185375
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447035-2020:TEXT:CS:HTML


 
 

 

 

3. Ing. Marek Kýhos, MBA, Nemocnice Plzeňského kraje a.s. 

4. Mgr. Jaroslav Šíma MBA, Nemocnice Plzeňského kraje a.s. 

5. MUDr. Alan Sutnar PhD., Stodská nemocnice a.s. 

 

3. Seznam hodnocených a posuzovaných nabídek: 

Do konce lhůty pro podání nabídek (do 21. 10. 2020 do 10:00 hodin) byla prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK v části 1 VZ doručena 1 nabídka (E1) v elektronické podobě.  

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. 

Číslo 

nabídky 

Forma nabídky 

elektronická/listinná 

Dodavatel (název, sídlo, IČO) Datum a čas  

podání nabídky 

E1 elektronická 
Allianz pojišťovna, a.s. 
Sídlem: Ke Štvanici 656, Praha 8, 186 00 
IČO: 47115971 

20. 10. 2020  

14:53:04 

 

4. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhlo dne 21. 10. 2020 v sídle administrátora VZ. Pověřené osoby Mgr. Renata Janoušková 

a Mgr. Richard Volín, provedly otevírání a dále provedly předběžnou kontrolu podané nabídky z hlediska úplnosti 

a splnění formálních náležitostí stanovených ZD. 

Pověřené osoby, jmenované zadavatelem, zjistily kontrolou nabídky E1, účastníka Allianz pojišťovna, a.s., IČO: 
47115971, níže specifikované nejasnosti a to:  

 
1) Zadavatel požadoval dle čl. 10. 3. ZD prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
Kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu významných služeb, poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

Zadavatel požadoval doložit minimálně 1 významnou službu obdobného charakteru jako je předmět této 

veřejné zakázky. Mohou být doloženy služby ukončené nebo probíhající služby se splněným minimálním 

limitem za rozhodné období. 

Zadavatel požadoval, aby v předloženém seznamu byla uvedena minimálně 1 významná služba prokazující 

poskytování pojišťovacích služeb spočívající v pojištění profesní odpovědnosti pro nemocnice, zdravotnická 

zařízení či obdobná zařízení poskytující zdravotní péči, o objemu ročního pojistného ve výši alespoň 500 

000,00 Kč v jednom celém kalendářním roce. 

 

Dodavatel Allianz pojišťovna, a.s., ve své nabídce předložil požadované Čestné prohlášení s uvedeným 

seznamem významných zakázek realizovaných za předcházející 3 roky, avšak u obou předložených významných 

služeb uvedl výši finančního limitu plnění, nikoliv objem ročního pojistného (u jedné významné služby v min. 

hodnotě 500 000,00 Kč v jednom celém kalendářním roce) jak požadoval zadavatel v ZD. 

 
2) Zadavatel v čl. 16 ZD stanovil své požadavky a obchodní podmínky. 



 
 

 

 

Dodavatel vytvoří návrh pojistné smlouvy, jež bude odpovídat požadavkům zadavatele a kterou předloží ve své 

nabídce. Úvod návrhu smlouvy bude obsahovat označení smluvních stran (zadavatel jako pojistník, dodavatel 

jako pojistitel). Následovat bude vymezení předmětu smlouvy na základě této ZD, práva a povinnosti smluvních 

stran obvyklá v oblasti pojišťovnictví, dobu trvání smlouvy, místo poskytování služeb. Po závěrečných 

ustanoveních dodavatel vloží označení příloh a jména zástupců zadavatele a dodavatele. Smlouva bude 

uzavřena v elektronické podobě. 

Přílohou pojistné smlouvy bude vyplněná tabulka Pojistného programu (viz Příloha č. 2 ZD). 

Obchodní i platební podmínky obsažené v této Zadávací dokumentaci jsou pro dodavatele závazné a 

dodavatelé nejsou oprávněni tyto podmínky doplňovat či měnit. 

 

Dodavatel Allianz pojišťovna, a.s., ve své nabídce předložil požadovaný návrh pojistné smlouvy, avšak 

pověřené osoby kontrolou zjistily níže uvedené nepřesnosti a to: 

a) Na str. 3 se uvádí, že výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po skončení 

výpovědi.  

b) Na str. 5 se uvádí, že“ Výluky z pojištění -  poskytováním služeb osobami blízkými nebo fyzickými 

osobami nemajícími povinnost registrace“ 

c) Na str. 6 se uvádí, že „Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 

nahradit škodu nebo jinou újmu, kterou dobrovolník a osoba použitá způsobí třetí osobě.“ 

d) Na str. 10 je uvedeno v odst. 4, že “ Pojistník zahájí potřebné korky neprodleně poté, co se dozví o 

připravovaném zániku“ 

Žádost o písemné objasnění byla dodavateli zaslána prostřednictvím E-ZAK dne 27. 10. 2020. Zadavatel stanovil 

lhůtu na písemné objasnění do 3. 11. 2020 do 14.00 hod. 

Dne 2. 11. 2020 doručil dodavatel Allianz pojišťovna, a.s., IČO: 47115971 prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK objasnění údajů z nabídky takto: 

1) Dodavatel předložil novou Přílohu č. 5 ZD: Čestné prohlášení k prokázání splnění technické kvalifikace dle § 

79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, ve které předložil Seznam významných služeb (referenčních zakázek) poskytnutých 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, a uvedl a doplnil finanční objem ročního pojistného u 

každé z uvedených služeb. 

2) V bodu 2a) dodavatel upřesnil, že na str. 3 návrhu smlouvy, došlo k administrativnímu překlepu a upravil 

znění v návrhu pojistné smlouvy. 

3) V bodu 2 b+c) dodavatel upřesnil, že došlo k administrativnímu přepisu vzniklému rozsáhlou úpravou návrhu 

pojistné smlouvy a uvedl vše do souladu v návrhu pojistné smlouvy. 

4) V bodu 2 d) dodavatel objasnil, že na str. 10, odst. 4 došlo k administrativnímu překlepu, který opravil 

v návrhu pojistné smlouvy. 

Návrh pojistné smlouvy k provedenými opravami administrativních přepisů dodavatel přiložil přílohou. 

Pověřené osoby dne 10. 11. 2020 shledaly objasnění účastníka jako dostačující.  

Na kontrolu věcných požadavků v nabídce E1, byla poskytnuta časová lhůta.  

Kontrola splnění formálních a věcných požadavků na nabídku E1, stanovených Zadávací dokumentací proběhla 

dálkovým způsobem, kdy byla předána nabídka ke kontrole dalším výše uvedeným pověřeným osobám.  

Pověřené osoby dospěly k závěru, že nabídka E1 účastníka splňuje požadavky stanovené ZD a ZZVZ. 

 



 
 

 

 

5. Popis a způsob hodnocení: 

5.1. Způsob hodnocení nabídek: 

Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti a to dle nejnižší celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH za období 60 měsíců.  

5.2.   Popis způsobu hodnocení 

Hodnocení nabídek nebylo v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ provedeno, jelikož byla podána pouze jedna nabídka. 

6. Seznam vyloučených dodavatelů 

Nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

7. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 

Nabídka č. E1 (elektronická) E1 

DODAVATEL Identifikační údaje dodavatele, IČO 

Allianz pojišťovna, a.s. 

Sídlem: Ke Štvanici 656,  

Praha 8, 186 00 

IČO: 47115971 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
 14 650 000,00 Kč 

POŽADAVKY 

Dodavatel prokázal splnění kvalifikace ANO 

Nabídka dodavatele byla úplná ANO 

Dodavatel nabídkovou cenu řádně stanovil, není mimořádně nízká ANO 

Nabídka splňuje požadavky zadávacích podmínek a zákona ANO 

ZÁVĚR 

Nabídka splnila požadavky zadavatele a zákona. 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Seznam dokladů, kterými 

vybraný dodavatel 

prokazoval kvalifikaci: 

k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti:  

- Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti dle § 75 odst. 

1 písm. c) a d) ZZVZ  - elektronický dokument 

Ze dne: 19. 10. 2020 

Vyhotovil: Allianz pojišťovna, a.s. - Mgr. Jana Svatošová, Kateřina Šustrová 

- Výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů - elektronický dokument  

Ze dne: 19. 10. 2020 

Vyhotovil: Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

- Výpis z obchodního rejstříku - elektronický dokument 

Ze dne: 19. 10. 2020 

Vyhotovil: Městský soud v Praze 



 
 

 

 

- Rozhodnutí o povolení k výkonu pojišťovací činnosti – konvertované 

dokumenty 

Ze dne: 13. 2. 2002 a 25. 4. 2020 

Vyhotovil: Ministerstvo financí 

- Osvědčení o povolení pojišťovací činnosti – konvertovaný dokument 

Ze dne: 31. 3. 2010 

Vyhotovil: Česká národní banka 

- Potvrzení o členství v České asociaci pojišťoven – kopie dokumentu 

Ze dne: 26. 2. 2018 

Vyhotovil: Česká asociace pojišťoven 

Údaje rozhodné pro 

prokázání splnění 

jednotlivých kritérií 

kvalifikace u požadované 

technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 ZZVZ  

Dodavatel doložil: 

Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace - Seznam referenčních 

zakázek – elektronický dokument 

Seznam 2 referenčních zakázek realizovaných za poslední 3 roky. 

1) Thomayerova nemocnice, příspěvková organizace, Vídeňská 800, Praha 

4 – Krč, 14059, IČO 00064190, JUDr. Jaroslav Horáček, tel.: 261083332 

Pojištění profesní odpovědnosti 

Datum realizace: 01. 10. 2019- 31. 09. 2020 

Finanční objem: Roční pojistné přesahuje 4,5 mil Kč 

2) Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková organizace, V úvalu 84, 

Praha 5, 15006, IČO 00064203, JUDr. Hana Elišáková, tel.: 224431098  

Pojištění profesní odpovědnosti 

Datum realizace: 01. 01. 2018 - 31. 12. 2022 

Finanční objem: Roční pojistné přesahuje 3 mil Kč 

 

Vyhotoveno: 27. 10. 2020, Allianz pojišťovna, a.s. 

Podepsal: Mgr. Jana Svatošová, manažer korporátního a podnikatelského  
                   pojištění – na základě pověření 
                   Kateřina Šustrová, manažer metodické podpory korporátního   
                   Pojištění – na základě pověření 
 

Seznam dalších 

požadovaných dokladů 

doložených dodavatelem 

- Příloha č. 2 - Pojistný program - Nemocnice Plzeňského kraje - od 1. 1. 

2021 Pojištění profesní odpovědnosti za škodu/újmu – elektronický 

dokument pdf. 

Vyhotoveno: 19. 10. 2020 

Podepsal: Mgr. Jana Svatošová, manažer korporátního a podnikatelského  

                   pojištění – na základě pověření 
                   Kateřina Šustrová, manažer metodické podpory korporátního   
                   Pojištění – na základě pověření 



 
 

 

 

- Příloha č. 6  Seznam poddodavatelů – Prohlášení o provedené služeb bez 

využití poddodavatelů – elektronický dokument pdf. 

Vyhotoveno: 19. 10. 2020 

Podepsal: Mgr. Jana Svatošová, manažer korporátního a podnikatelského  
                   pojištění – na základě pověření 
                   Kateřina Šustrová, manažer metodické podpory korporátního   
                   Pojištění – na základě pověření 

- Návrh pojistné smlouvy – elektronický dokument  

Vyhotoveno: 20. 10. 2020 

Podepsal: Mgr. Jana Svatošová, manažer korporátního a podnikatelského  
                   pojištění – na základě pověření 
                   Kateřina Šustrová, manažer metodické podpory korporátního   
                   Pojištění – na základě pověření 

- Pověření Mgr. Jany Svatošové ze dne 7. 1. 2020 – konvertovaný 

dokument 

- Pověření Kateřiny Šutrové ze dne 11. 6. 2018 - – konvertovaný dokument 

Vybraný dodavatel Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656, Praha 8, 186 00 IČO: 47115971, podal jako 

jediný nabídku, předložil nabídkovou cenu ve výši 14 650 000,00 Kč bez DPH, splnil veškeré požadavky zadavatele 

a zadávacích podmínek a rovněž prokázal základní způsobilost, profesní způsobilost i technickou kvalifikaci. 

Kvalifikace byla prokázána Výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Výpisem z OR, Rozhodnutím o 

povolení k výkonu pojišťovací činnosti, Osvědčením o povolení pojišťovací činnosti, Čestným prohlášením o 

splnění základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 písm. c) a d) ZZVZ  a Čestným prohlášením ke splnění technické 

kvalifikace. 

8. Doporučení pověřených osob: 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby k plnění této veřejné zakázky vybral v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ, 

dodavatele Allianz pojišťovna, a.s., IČO: 47115971, se sídlem Ke Štvanici 656, Praha 8, 186 00, který podal nabídku, 

předložil nabídkovou cenu, prokázal kvalifikaci a splnil veškeré požadavky zadávacích podmínek a zákona.  

Za Pověřené osoby:  

Jméno, příjmení a funkce Datum podpisu Podpis 

Mgr. Renata Janoušková, 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

10. 11. 2020 
 

Mgr. Richard Volín, 

Centrální nákup, příspěvková organizace 10. 11. 2020  

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 

Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 10. 11. 2020  



 
 

 

 

Ing. Marek Kýhos, MBA 

Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 10. 11. 2020  

MUDr. Alan Sutnar, PhD. 

Stodská nemocnice a.s. 10. 11. 2020  

 

 

Zpracovala: Mgr. Renata Janoušková 

 

 


		2020-11-10T13:38:14+0100
	Mgr. Renata Janoušková


		2020-11-10T14:27:06+0100
	Mgr. Jaroslav Šíma


		2020-11-11T08:32:29+0100
	Ing. Marek Kýhos


		2020-11-11T10:00:29+0100
	MUDr. Alan Sutnar, Ph.D


		2020-11-11T12:47:04+0100
	Richard Volín




